
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00737763- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La Resolución H.C.D. 598/2023 que aprueba los programas de cursillos y seminarios y la
disposición de complementación de funciones y/o cargas anexas de las y los docentes de la
Escuela de Historia, correspondientes al 2° semestre del ciclo lectivo 2023; y

CONSIDERANDO:

Que, a orden 24, la Escuela de Historia solicita la rectificación de la RHCD 598/2023 por un
error involuntario;

Que el Área Enseñanza/Despacho de Alumnos, a orden 25, observa una inconsistencia entre
el nombre de un Seminario que figura en los programas y el que está consignado en la
resolución antes citada;

Que la Secretaria Académica, a orden 29, toma conocimiento de las solicitudes;

Que se hace necesario subsanar dichos errores;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 22 de abril de 2024, aprobó, por unanimidad
y sobre tablas, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

Por ello;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: MODIFICAR la Resolución del H. Consejo Directivo Nº 598/2023, en su Artículo Nº
2, sólo en lo referido al seminario “TEORÍA Y FILOSOFÍA DE LA HISTORIA”, el que quedará
redactado de la siguiente manera:

“SEMINARIO: TEORÍA Y FILOSOFÍA DE LA HISTORIA"

RUFINETTI, Edgar -Leg. 34457-, a cargo del dictado, como complementación de funciones a su



cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva, por concurso, en la cátedra Introducción a
la Problemática Filosófica.

MONGE, Julia -Leg. 51943-, a cargo del dictado, como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Adjunta de dedicación simple, interina, en la cátedra Introducción a la Problemática
Filosófica.

FAVACCIO, Carolina Alejandra -Leg. 37544-, a cargo del dictado, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, por concurso, en la cátedra
Historia Argentina I.

GAY, María Eugenia -Leg. 51640- cumpliendo funciones docentes como carga anexa a su cargo de
Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, interina, en la cátedra Introducción a la Historia.

MORETTI BASSO, Ianina -Leg. 50213-, a cargo del dictado del Seminario: “Teoría y Filosofía de la
Historia”, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación
simple, interina, en la cátedra Introducción a la Problemática Filosófica.”;

 

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

RP


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-181-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-05-29T13:46:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:33:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:33:29-0300
	GDE UNC




